R E Q U E R I M E N T O  Nº.  957
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu possui inúmeras empresas de caçambas;

CONSIDERANDO que vários bairros de nossa cidade permanecem sujos, com muito entulho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de promover uma parceria com as empresas de caçamba de Botucatu, no sentido de que todos os bairros de nossa cidade possam ter ao menos uma caçamba comunitária, que possa ser utilizada pela população, a fim de que sejam mantidos limpos os vários bairros de nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de outubro de 2003.

Vereador Autor MAURO MAILHO
PMDB
Vereador Autor JÚNIOR COLENCI
PMDB